
 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 

 

Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 

C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 
www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(Art. 98 DLgs 50/2016) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI 

ECONOMICIPER L’ESECUZIONE DI “INTERVENTI EDILI DI MANUTENZIONE, PROGRAMMABILE E 

NON, ANCHE A CARATTERE D’URGENZA, RELATIVAMENTE AGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DELLA 

COMUNITA’ MONTANA E DEL CONSORZIO B.I.M. DI VALLE CAMONICA, FINALIZZATI AD 

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, ALL’ELIMINAZIONE DI SITUAZIONI DI PERICOLO, IGIENE E 

NECESSARI A GARANTIRE IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELLE ATTIVITÀ IN ESSI ESPLETATE” - 

CIG: 9441596B7D 

 
Premessa 
Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato 
XIV, Parte I, lettera d) del Codice.    
 
Amministrazione aggiudicatrice: 
COMUNITA’ MONTANA DI VALLE CAMONICA 
25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 
Tel 0364/324025-26 Fax 0364/22629- 22544 
C.F. – PARTITA IVA N. 01766100984 
e-mail: info@cmvallecamonica.bs.it  
protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it 
 
Ufficio responsabile del procedimento: …UFFICIO TECNICO LL.PP. 
Responsabile del procedimento - RUP: … Arch. Alessandro Casalini 

Procedura di gara 
Successivamente all’Indagine di Mercato, la stazione appaltante ha svolto una procedura negoziata 
consultando gli operatori economici, scelti dalla stessa stazione appaltante, in numero non inferiore 
a quanto previsto dal Codice;  
In data 17 ottobre 2022 è stata pubblicata la procedura di gara (ID 160490137) per la selezione 
della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale SINTEL (Piattaforma di e-
Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia) fissando allo 
scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 18:00 del 24.10.2022 
 
Prestazioni oggetto dell’appalto 
ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI ECONOMICIPER L’ESECUZIONE DI “INTERVENTI EDILI DI 

MANUTENZIONE, PROGRAMMABILE E NON, ANCHE A CARATTERE D’URGENZA, RELATIVAMENTE 

AGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DELLA COMUNITA’ MONTANA E DEL CONSORZIO B.I.M. DI VALLE 

CAMONICA, FINALIZZATI AD INTERVENTI DI ADEGUAMENTO, ALL’ELIMINAZIONE DI SITUAZIONI 

DI PERICOLO, IGIENE E NECESSARI A GARANTIRE IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELLE 

ATTIVITÀ IN ESSI ESPLETATE” 
 
Categorie di lavori oggetto dell’appalto:  
Categoria prevalente: «OG 1» -  edifici civili e industriali……per €  € 1.200.000,00 
 
Data di aggiudicazione dell’appalto 
Proposta di aggiudicazione: 25.10.2022;  
Aggiudicazione: Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. n 459 in data 
02.11.2022.  
 
Criterio di aggiudicazione 
Minor prezzo, ai sensi del DL n. 76/2020, convertito con modificazioni in L. n. 120/2020 e novellato 
dall’art. 51 del DL n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 con esclusione automatica a termini 
dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Numero delle offerte ricevute 
Alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati: 

 

NOME PARTECIPANTE COMUNE PROV. 

SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. SONICO BS 

IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C. MALEGNO BS 

EDILSCAVI BONOMELLI SRL SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 

M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl DARFO BOARIO TERME BS 

BO.DE.CO. S.R.L. ARTOGNE BS 

Lanzetti Domenico srl CETO BS 

LMG Buildings CORTENO GOLGI BS 

RIABITAT LIGURIA SRL GENOVA GE 

FASANINI SRL BRENO BS 

AVANZINI COSTRUZIONI SRL BIENNO BS 

Consorzio Stabile Costruendo Srl PUEGNAGO DEL GARDA BS 

E.D. Design Srl BRESCIA BS 

Fullservice LEGNARO PD 

 

mailto:protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it


 

 

Piazza F. Tassara, 3 
25043 BRENO (BS) 

 

Tel. +39.0364.324011 
Fax +39.0364.22629-22544 

C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 
www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

 

Entro il termine prefissato, hanno presentato la propria offerta su Sintel Piattaforma di e-
Procurement i seguenti operatori economici: 

 
 

Aggiudicatari  
la procedura di gara per la stipula di Accordo Quadro con più operatori ai sensi dell’art. 54 del 
D.Lgs. 50/2016, risulta aggiudicata agli operatori economici: 
- L.M.G. BUILDING S.r.l. (C.F. 06527450156 – P.IVA 00580210144), con sede in via Panoramica 
n. 47 a Corteno Golgi (Bs); 
- EDILSCAVI BONOMELLI S.r.l. (C.F. e P.IVA 02718500982), con sede in Via Trento n. 64 a 
SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS); 
- LANZETTI DOMENICO S.r.l. (C.F. e P.IVA 02549830988), con sede in Via Medio n. 3 a CETO (BS), 

Subappalto  
L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare ai sensi dell’art. 105 del DLgs 50/2016  
 
Ricorsi  
Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione 
Lombardia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
Data 16.12.2022    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(arch. Alessandro Casalini) 


